Item, ubi cessat ratio legis sine constitutio interveniente contraria, lex sine constitutione cessat prima lex et prima constitutio, ut notatur per Archidiaconus in *Rosario, LXIII distinctione, Canone, Neophitus*³²³, pro quo facit quod notatur Bartolus in allegato scripto *quavis, versiculo nisi per aliam legem et cetera*³²⁴.

Item, si pater legat filio suo centum pro sua legitima vel pro sua parte filio suppletur legitima de iure comuni ex *Lege, Dispositionem*³²⁵, ut *Lege, Sancimus*³²⁶, allegata, et supra axi.

Hoc autem in isto regno non possit procedere foro presenti *Totes* obstante, quia pater legando filio suo centum pro sua legitima ista verba privant filium a sua legitima ut *Lege, Translatio*³²⁷ et *Lege, Peto*³²⁸, allegata, et aliis iuribus supra allegatis.

³¹⁸D.35.1.72. Leg. *Cum tale legatum est*. Tit. *De conditionibus et demonstrationibus*.

³¹⁹D.35.1.17. Leg. *Demonstratio falsa*. Tit. *De conditionibus et demonstrationibus*.

³²⁰D.44.7.35. Leg. *In honorariis*. Tit. *De obligationibus et actionibus (=De actionibus et obligationibus)*.

³²¹C.7.37.7. Leg. *Cum notissimi iuris*. Tit. *De præscriptionibus XXX vel XL annorum*.

³²²SEXTUS DECRETALIUM. Ed. RICHTER-FRIEDBERG (vol.2). Lib. V. Tít. XII. De regulis iuris. Cap.XVII. Regula, *Indultum a iure beneficium non est alicui auferendum*. [p.1122-23].

³²³CONCORDIA DISCORDANTIAE CANONUM. DECRETUM GRATIANI (DECRETUM GRATIANI). Editio A.L. RICHTER et A. FRIEDBERG, Leipzig, 1881, vol.1. Prima pars. De iure naturæ et constitutionis. Distinctio LXI. Cap.IX. Canon, *Neophitus prohibitur ordinari, ne extollatur superbia. Sed si non deest humilitas competens sacerdotio, ubi causa non adheret vicium non imputatur. Ordinationem itaque meam occidentales episcopi iudicio, orientale etiam exemplo probarunt* [p.230].

³²⁴D.37.14.6. Leg. *Adigere iureiurando*. Tit. *De iure patronatus*.

³²⁵C.10.28.1. Leg. *Dispositionem*. Tit. *De collatione donatorum vel relevatorum aut translatorum seu adæratorum*.

³²⁶C.3.28.36. Leg. *Scimus antea*. Tit. *De inofficio testamento*.

³²⁷D.34.4.6. Leg. *Translatio legati*. Tit. *De adimendis vel transferendis legatis vel fideicommissis*.

³²⁸D.31.[1].69. Leg. *Peto Luci Titi*. Tit. *De legatis et fideicommissis-II*.

Et si tunc fieret supplicatum filio ex *Lege, Dispositionem*³²⁹ hoc esset aperte contra istum forum *Totes*, quo cavitur, quod pater filium legitima sua privare possit.

Tertio, fortiter opponitur contra premissorum decisionem hic in foro novo allegato dicitur quod pater non tenetur relinquere filio legitimam si relinquere non voluerit. Ista autem conditio si non voluerit videtur quod debeatur impleri in sua forma specifica et noti per equipollens, *Lege, Comodissime, Digestorum, De liberis et postumis*³³⁰, *Lege, Si cum dote, Digestorum, Soluto matrimonio*³³¹, et *Lege, Mevius, Digestorum, De conditionibus et demonstrationibus*³³².